
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
   

25.04.2025                                                                                                              № 280  
 
Об освобождении от исполнения  
полномочий старосты 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры решил: 

1. Освободить досрочно от исполнения полномочий старосты Михееву 
Галину Алексеевну - старосту деревни Ерофеево по собственному желанию.  

2. Назначить старостой деревни Ерофеево - Морякова Владимира 
Владиславовича,1952 г.р. в соответствии с протоколом собрания жителей от 
30.03.2025. 

3. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов 
от 24.06.2022 №79 «О назначении старост сельских населенных пунктов 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области», изложив его в редакции, согласно приложению к 
настоящему решению. 

4. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

  
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов                                        Ю.В. Судаков 

 

 

 



 Приложение  
к решению Совета народных депутатов 

муниципального образования  
поселок Никологоры 
от 25.04.2025 № 280  

 
Старосты сельских населенных пунктов муниципального образования поселок 

Никологоры Вязниковского района Владимирской области  
№ 
п/п 

Ф.И.О. старосты Наименование 
населенного пункта, 

закрепленного за 
старостой 

Основания 
назначения 

(№ и дата протокола 
схода граждан) 

1. Тюрина Маргарита 
Юрьевна 

д. Галкино,  
д. Абросимово 

Протокол от 
25.01.2021 №3  

2. Ильина Любовь 
Михайловна 

д. Шатнево Протокол от 
12.12.2021 №7   

3. Молодкина Валентина 
Григорьевна 

д. Харино Протокол от 
01.11.2021 №6  

4. Брызгалова Ирина 
Валерьевна 

д. Желнино 
  

Протокол от 
10.01.2020 №1 

5. Леванова Нина 
Николаевна 

д. Сысоево Протокол от 
01.06.2021 №5 

6. Рубцова Елена  
Павловна 

д. Маловская Протокол от 
25.01.2022 №10 

7. Моряков Владимир 
Владиславович 

д. Ерофеево Протокол от 
30.03.2025 №1 

8. Стариков Сергей 
Владимирович 

д. Воронино Протокол от 
25.01.2021 №4 

9. Кудрявцева Надежда 
Алексеевна 

д. Иваньково Протокол от 
30.03.2024 №1 

10. Николаева Александра 
Ивановна 

д. Васильки Протокол от 
22.05.2024 №2 

 

 

 

 


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

